
令和 5 年 5 月 27 日 

会 員 の 皆 様 

特 定 非 営 利 活 動 法 人 

栃木県精神障害者支援事業協会 

理 事 長  海  發  規  夫 

（公印省略） 

令和５年度通常総会・全体研修会のご案内 

 

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

令和 5 年度の通常総会・全体研修会の開催をご案内いたします。 

 令和 2 年度からコロナ禍に対応し、書面／オンラインでやってまいりましたが、感染症

法上の区分が第 5 類となったことに伴い、本来の対面での総会に戻しての開催です。 

総会に関しましては全会員の出席を求めたいと思います。 

どうしてもご都合のつかない場合のみ、委任状ないし書面評決をお送りください。 

 またオンラインの利便性も活用し、総会後の全体研修会はオンライン併用で行います。 

講師もオンラインにて登壇（？）いたします。とは言いつつも対面に勝る情報量はありませ

んので、都合のつく限り会場にお越しください。皆で議論を深めてまいりたいと思います。 

 皆様のご出席を心よりお待ち申し上げております。 

 

記 

 

１、日 時：令和 5 年 6 月 25 日（日） 

10：30－11：30 総会（10：00 より受付） 

11：30－12：00 行政説明 栃木県障害福祉課 

        「令和 4 年度改正 障害者総合支援法等改定のポイント」 

13：00－13：30 緊急報告（12：45 より受付） 

        「家族会立の地活が突然、打ち切られた件」 

        報告者：兼浜克弥氏（あみ常任理事、沖縄県宜野湾市） 

13：45－16：00 全体研修会 

        「精神障害者の人権をどう守るか」（仮） 

        ～我が国の状況と日弁連の意見・提言～ 

        講師：森 豊 弁護士（日弁連、伊達法律事務所、福岡） 

２、会 場：パルティ とちぎ男女共同参画センター304 会議室 

３、議 題：①令和 4 年度事業報告及び決算  

②令和 5 年度事業計画（案）及び予算（案） 

③その他 

４、出欠席：出欠席連絡票にご記入の上、メール添付にて 6 月 10 日（土）までに事務局に 

お申し込みください。 

５、備 考： 

①議案書は総会 1週間前にお送りいたします。 

  ②当日は年会費の徴収をいたしません。恐れ入りますが振込みにて納入願います。 

 ③お問合せは事務局（0283－85－9125、担当 小池、小原）までお願いいたします。 


